

Kooperationens Hus ApS

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 56195912

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 2. april 2020

Dirigent

Navn: Anders Lemvig

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Revisionspåtegning | 5 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Aktiver | 9 |
| Passiver | 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kooperationens Hus ApS
Bispevej 2
2400 København NV

CVR-nr. 56195912
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand
Anders Lemvig
John Dahl Christensen

Direktion

Anders Lemvig

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for køb, salg, leasing og drift af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør i 2019 et overskud på 2.030 t.kr. mod et overskud i 2018 på 5.578 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer af investeringsejendommen på 922 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendommen og skatteeffekten heraf.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 82,5 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,92 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabs note 3.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er eskaleret i starten af 2020, og WHO har den 11. marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift i alle grene af koncernen, både i AKF koncernen samt i vores indirekte investeringer, ligesom selskabernes leverandører, kunder og øvrige samarbejdspartnere kan blive påvirket.

Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Virksomhedens investeringsejendomme måles, jf. den anvendte regnskabspraksis, til dagsværdi på balancedagen. Lejen i ejendommene er ikke omsætningsbestemt, og påvirkes derfor ikke direkte af nedgang i aktivitet hos lejer, men som følge af den generelle usikkerhed, der pt. er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, og dermed afkastkravet, er der risiko for at dagsværdien kan blive påvirket. Der vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være behov for en ændring af ejendommens afkastkrav. Der henvises til årsregnskabs note 3, hvor de anvendte værdiansættelsesmetoder, de anvendte forudsætninger og de opgjorte dagsværdiers følsomhed over for disse nærmere er beskrevet.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

| | <u>Note</u> | <u>2019</u> <u>kr.</u> | <u>2018</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Nettoomsætning | | 3.477.515 | 3.435.615 |
| Andre eksterne omkostninger | | (297.400) | (193.940) |
| Ejendomsomkostninger | | <u>(1.036.209)</u> | <u>(1.380.104)</u> |
| Bruttoresultat | | 2.143.906 | 1.861.571 |
| Personaleomkostninger | 1 | <u>(280.390)</u> | <u>(221.114)</u> |
| Driftsresultat | | 1.863.516 | 1.640.457 |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 0 | 55.865 |
| Andre finansielle indtægter | | 0 | 23 |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | | (27.507) | (50.520) |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>(155.865)</u> | <u>(192.883)</u> |
| Resultat før dagsværdireguleringer og skat | | 1.680.144 | 1.452.942 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | <u>921.812</u> | <u>5.698.284</u> |
| Resultat før skat | | 2.601.956 | 7.151.226 |
| Skat af årets resultat | 2 | <u>(572.430)</u> | <u>(1.573.269)</u> |
| Årets resultat | | 2.029.526 | 5.577.957 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>2.029.526</u> | <u>5.577.957</u> |
| | | 2.029.526 | 5.577.957 |

Balance pr. 31.12.2019

| | <u>Note</u> | <u>2019</u> <u>kr.</u> | <u>2018</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Investeringsejendomme | | 82.500.000 | 81.000.000 |
| Materielle anlægsaktiver | 3 | <u>82.500.000</u> | <u>81.000.000</u> |
| | | | |
| Anlægsaktiver | | <u>82.500.000</u> | <u>81.000.000</u> |
| | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 61.988 | 60.876 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 807.080 | 19.455 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 347.865 | 1.562.793 |
| Andre tilgodehavender | | 56.125 | 94.101 |
| Tilgodehavender | | <u>1.273.058</u> | <u>1.737.225</u> |
| | | | |
| Likvide beholdninger | | <u>887.876</u> | <u>128.662</u> |
| | | | |
| Omsætningsaktiver | | <u>2.160.934</u> | <u>1.865.887</u> |
| | | | |
| Aktiver | | <u>84.660.934</u> | <u>82.865.887</u> |

Balance pr. 31.12.2019

| | <u>Note</u> | <u>2019 kr.</u> | <u>2018 kr.</u> |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Virksomhedskapital | | 4.465.000 | 4.465.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 39.323.890 | 37.294.364 |
| Egenkapital | 5 | <u>43.788.890</u> | <u>41.759.364</u> |
| Udskudt skat | 4 | 15.405.691 | 14.662.209 |
| Hensatte forpligtelser | | <u>15.405.691</u> | <u>14.662.209</u> |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 23.830.678 | 24.062.972 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | <u>23.830.678</u> | <u>24.062.972</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 6 | 218.210 | 195.588 |
| Deposita | | 696.205 | 448.052 |
| Modtagne forudbetalinger fra lejere | | 196.569 | 187.722 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 184.800 | 175.393 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 78.940 | 1.266.631 |
| Skyldig selskabsskat | | 101.844 | 0 |
| Anden gæld | | 159.107 | 107.956 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>1.635.675</u> | <u>2.381.342</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>25.466.353</u> | <u>26.444.314</u> |
| Passiver | | <u>84.660.934</u> | <u>82.865.887</u> |
| Eventualforpligtelser | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |
| Koncernforhold | 9 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2019

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 4.465.000 | 37.294.364 | 41.759.364 |
| Årets resultat | 0 | 2.029.526 | 2.029.526 |
| Egenkapital ultimo | 4.465.000 | 39.323.890 | 43.788.890 |

Noter

| | 2019 | 2018 |
|---|----------------|--|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 223.850 | 176.380 |
| Pensioner | 44.144 | 42.474 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.778 | 1.394 |
| Andre personaleomkostninger | 10.618 | 866 |
| | 280.390 | 221.114 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 1 | 1 |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | (246.021) | (1.562.793) |
| Ændring af udskudt skat | 818.451 | 3.136.062 |
| | 572.430 | 1.573.269 |
| | | |
| | | Investe- rings- ejendomme |
| | | kr. |
| 3. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 40.831.413 |
| Tilgange | | 578.188 |
| Kostpris ultimo | | 41.409.601 |
| | | |
| Dagsværdireguleringer primo | | 40.168.587 |
| Årets dagsværdireguleringer | | 921.812 |
| Dagsværdireguleringer ultimo | | 41.090.399 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 82.500.000 |

Selskabets investeringsejendom er en delvist bolig- og erhvervsejendom på hhv. 717 m² bolig og 3.130 m² erhverv beliggende i København V. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-metoden.

Diskonteringsfaktoren udgør 6,04% (inkl. 2% forventet inflation) pr. 31.12.2019 (6,04% i 2018). En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 3,92 mio. kr.

Ejendommen er værdiansat til 21.451 kr./m².

Der har været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

| | <u>2019</u> kr. | <u>2018</u> kr. |
|-------------------------------------|--------------------|--------------------|
| 4. Udskudt skat | | |
| Materielle anlægsaktiver | 15.677.408 | 15.419.075 |
| Gældsforpligtelser | 28.858 | 30.146 |
| Fremførbare skattemæssige underskud | (268.176) | (754.067) |
| Andre midlertidige forskelle | (32.399) | (32.945) |
| | <u>15.405.691</u> | <u>14.662.209</u> |

| | <u>Antal</u> | <u>Pålydende værdi</u> kr. | <u>Nominel værdi</u> kr. |
|------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------------------|
| 5. Virksomhedskapital | | | |
| Ordinære aktier | 893 | 5.000 | 4.465.000 |
| | <u>893</u> | <u>5.000</u> | <u>4.465.000</u> |

| | <u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u> <u>Antal</u> | <u>Nominel værdi</u> kr. | <u>Andel af virksomheds-</u> <u>kapital</u> % |
|----------------------------|---|-----------------------------|---|
| Egne kapitalandele | | | |
| Beholdning af egne aktier: | | | |
| Aktiekapital | 21 | 105.000 | 2,35% |
| | <u>21</u> | <u>105.000</u> | <u>2,35%</u> |

| | <u>Forfald inden</u> <u>for 12</u> <u>måneder</u> <u>2019</u> kr. | <u>Forfald inden</u> <u>for 12</u> <u>måneder</u> <u>2018</u> kr. | <u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2019</u> kr. | <u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> kr. |
|---|---|---|---|---|
| 6. Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 218.210 | 195.588 | 23.830.678 | 22.958.138 |
| | <u>218.210</u> | <u>195.588</u> | <u>23.830.678</u> | <u>22.958.138</u> |

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebreve nom. 24.804 t.kr. ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 82.500 t.kr.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
